ỦY BAN NHÂN DÂN

     HUYỆN TUY PHƯỚC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:       /UBND-VX

V/v tổ chức Chương trình trải

nghiệm di sản nghệ thuật truyền

thống tại các Trường THCS trên

địa bàn huyện năm 2024

              Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2024

    Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện;

- UBND xã Phước Quang;

- UBND TT.Tuy Phước;

- Trường THCS Phước Quang;

- Trường THCS TT.Tuy Phước.

Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-NHNTTT ngày 21/02/2024 của Nhà hát Nghệ

thuật truyền thống tỉnh về việc tổ chức trải nghiệm di sản nghệ thuật truyền thống tại

huyện Tuy Phước năm 2024.

UBND huyện phối hợp với Nhà hát Nghệ thuật truyền thống tỉnh tổ chức trải

nghiệm di sản nghệ thuật truyền thống tại các Trường THCS trên địa bàn huyện:

Trường THCS Phước Lộc; Trường THCS Phước Quang; Trường THCS TT Tuy

Phước. Theo đó, ngày 27/5/2024, Nhà hát Nghệ thuật truyền thống tỉnh đã tổ chức

Chương trình giao lưu trải nghiệm tại Trường THCS Phước Lộc, dự kiến tổ chức tại

Trường THCS TT Tuy Phước vào lúc 07 giờ ngày 10/7/2024.

Nhằm tổ chức Chương trình trải nghiệm di sản nghệ thuật truyền thống Tuồng

và Ca kịch Bài chòi đến với học sinh tại các điểm Trường trên địa bàn huyện đạt kết

quả tốt, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành liên quan, UBND

các xã, thị trấn và Hiệu trưởng Trường THCS TT. Tuy Phước và Trường THCS

Phước Quang triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Liên hệ Nhà hát Nghệ thuật truyền

thống tỉnh để phát hành giấy mời các Nghệ nhân ưu tú về lĩnh vực nghệ thuật Tuồng

và Bài chòi về tham dự; cử lãnh đạo tham dự Chương trình giao lưu.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Hướng dẫn các Trường THCS TT Tuy

Phước và Trường THCS Phước Quang sắp xếp, bố trí địa điểm tổ chức Chương trình

giao lưu và quản lý học sinh tham gia Chương trình; cử lãnh đạo tham dự Chương

trình giao lưu.

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện: Liên hệ Nhà hát Nghệ

thuật truyền thống tỉnh để phối hợp thực hiện công tác truyên truyền trực quan, sân

khấu tại các điểm Trường; cử lãnh đạo tham dự Chương trình giao lưu.

4. UBND TT Tuy Phước, UBND xã Phước Quang: Chỉ đạo bộ phận liên

quan phối hợp Nhà trường tổ chức cho học sinh tham gia Chương trình giao lưu, phối

hợp quản lý học sinh trước và sau khi Chương trình kết thúc; cử lãnh đạo tham gia

Chương trình giao lưu.

5. Hiệu trưởng Trường THCS TT Tuy Phước và Trường THCS Phước

Quang: Liên hệ Nhà hát Nghệ thuật truyền thống tỉnh để thống nhất địa điểm tổ

chức, số lượng học sinh tham gia, nội dung Chương trình, phân công giáo viên quản

lý học sinh, phối hợp trang trí sân khấu; bố trí Ban Giám hiệu Nhà trường tham gia

Chương trình giao lưu.

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành liên quan, UBND các xã, thị trấn và Hiệu

trưởng các Trường THCS trên địa bàn huyện triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT.UBND huyện (Đ/c Tân);

- Lưu: VT, K5.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T11:02:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-28T15:14:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T10:55:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T13:50:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T13:50:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T13:51:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T13:51:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!